

Kulturnämnden

Ansökan om särskilt stöd till Drömlokalen år 2018 och 2019

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att bevilja totalt 158 000 kronor i särskilt stöd till föreningen Drömlokalen för hyra av varm lagerlokal under perioden den 1 juni 2018 till och med den sista december 2019. I det fall hyresperioden skulle förkortas, ska beviljat stöd återbetalas med belopp motsvarande den förkortade hyresperioden.

Sammanfattning

Den ideella föreningen Drömlokalen driver en konst- och experimentverkstad öppen för alla på Planiavägen 28. Den primära målgruppen är barn och unga med funktionsvariationer, och verksamheten ingår i kulturnämndens kulturkursverksamhet för barn och ungdomar upp till 19 år. Då fastigheten som verksamheten nu bedrivs i ska rivas, måste Drömlokalen flytta ut senast i slutet av maj. I dagsläget finns inga lämpliga ersättningslokaler i Nacka som kan inrymma hela verksamheten. Föreningen har därför inlett en samverkan med kulturhuset Dieselverkstaden för att kunna fortsätta med dagens verksamhet i begränsad omfattning under en övergångsperiod. En förutsättning för att detta ska fungera optimalt är att föreningen får tillgång till en varm lagerlokal som kan inrymma Drömlokalens material och maskiner i närheten av Dieselverkstaden.

Föreningen har möjlighet att hyra en lämplig lagerlokal i Sickla köp kvarter för totalt 100 000 kronor per år. Det innebär en total kostnad om 158 000 kronor för perioden 1 juni 2018 till och med den 31 december 2019. Därefter planeras verksamheten få tillgång till nya anpassade ytor i Dieselverkstaden. Föreningen Drömlokalen ansöker därför om särskilt stöd till hyra av lagerlokal till en totalt kostnad om 158 000 kronor.

Ärendet

Den ideella föreningen Drömlokalen driver en konst- och experimentverkstad öppen för alla på Planiavägen 28. Verksamheten leds av konstnärer och startade år 2014 i samarbete med Studieförbundet. Den primära målgruppen är barn och unga med

funktionsvariationer, men alla är välkomna att delta utifrån sina förutsättningar. Drömlokalen ingår i kulturnämndens kulturkursverksamhet för barn och ungdomar upp till 19 år. Föreningen tilldelades ett hedersomnämmande av Nacka kommun i samband med utdelningen av tillgänglighetsutmärkelsen år 2017. Följande motivering låg till grund för omnämmandet:

”Drömlokalen inspirerar barn och unga med olika funktionsnedsättningar att leva ut sin kreativitet och ger förutsättningar för egna idéer i att våga skapa. Till Drömlokalen kan man komma och förverkliga sina drömmar.”

Då fastigheten på Planiavägen 28 ska rivas måste Drömlokalen flytta ut senast i slutet av maj. Under det senaste året har föreningen letat nya lokaler, men i dagsläget finns inga lämpliga ersättningslokaler i Nacka som kan inrymma hela verksamheten. Föreningen har därför inlett en samverkan med kulturhuset Diesilverkstaden för att kunna fortsätta med dagens verksamhet i begränsad omfattning under en övergångsperiod. En förutsättning för att detta ska fungera optimalt är att föreningen får tillgång till en varm lagerlokal som kan inrymma Drömlokalens material och maskiner i närheten av Diesilverkstaden. Det skapar dels möjlighet att hämta material och nödvändig utrustning för genomförandet av kurserna, dels möjlighet att lagra all utrustning i väntan på att verksamheten kan bedrivas med full kapacitet i nya lokaler.

Atrium Ljungberg har en lämplig lagerlokal tillgänglig i Sickla köp kvarter som föreningen Drömlokalen har fått löfte att hyra för totalt 100 000 kronor per år. Det innebär en total kostnad om 158 000 kronor för perioden 1 juni 2018 till och med den 31 december 2019.

Kulturhuset Diesilverkstaden ska renoveras och byggas om, vilket planeras vara klart till årsskiftet år 2019. I samband med ombyggnationen planeras för ytor som är väl anpassade för Drömlokalens verksamhet, liksom för övrig skapande verksamhet som vänder sig till målgruppen funktionsvarierade. Den centrala placeringen skapar goda förutsättningar för att fler inom målgruppen ska hitta till verksamheten. Lösningen innebär även att kommunen säkerställer lokalytor med hög grad av tillgänglighet till kulturverksamhet som riktas specifikt till barn och ungdomar med funktionsvariationer.

Mot bakgrund av ovan föreslås kulturnämnden fatta beslut om att bevilja föreningen Drömlokalens ansökan om stöd med totalt 158 000 kronor för hyra av varm lagerlokal i Sickla köp kvarter. I det fall hyresperioden skulle förkortas ska beviljat stöd återbetalas med belopp motsvarande den förkortade hyresperioden.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget som innebär en kostnad om totalt 158 000 kronor, fördelat på 58 000 kr i år och resterande belopp 2019, beräknas inrymmas inom kulturnämndens budgetram.



Konsekvenser för barn

Det är viktigt att behålla kontinuiteten i verksamhet som riktas till funktionsvarierade barn och ungdomar då utbudet är starkt begränsat och målgruppen är sårbar. Drömlokalens verksamhet är mycket uppskattad och värderas högt av de barn och ungdomar som deltar. Skulle verksamheten läggas ned riskerar utbudet av kulturaktiviteter för funktionsvarierade barn och unga att bli än mer begränsat än i dag.

Bilagor

Ansökan från föreningen Drömlokalen

Tuula Aula
Tf Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Hörnsten
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten